Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

SHU Breda B.V. (v/h Bliek Toys Breda B.V.)

Gegevens onderneming

SHU Breda B.V.
Bergse Dorpsstraat 26 a 02
3054 GD ROTTERDAM

Activiteiten onderneming

De onderneming exploiteerde een speelgoedzaak in Breda

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €80.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Omzet is gebaseerd op niet te verifi€ren cijfers over 2018

4
24-02-2020
F.02/19/134
NL:TZ:0000100401:F001
09-04-2019

mr. M.D.E. Leppens
mr. P.A. Kerkhof

06-05-2019
1

06-05-2019
1

06-05-2019
1

16-08-2019
2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7360104c-ca5a-e911-80da-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f62e46c8-131c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
N.n.b.

4

Toelichting

Het betreft parttime werknemers.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
6-4-2019

t/m
30-4-2019
van
1-5-2019
t/m
31-7-2019
van
1-8-2019
t/m
15-11-2019
van

16-11-2019

t/m
31-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

4

totaal

Bestede uren

12 uur 30 min

11 uur 42 min

1 uur 36 min

0 uur 18 min

26 uur 6 min

06-05-2019

1

16-08-2019
2

16-08-2019
2

19-11-2019
3

06-05-2019

1

16-08-2019

2

19-11-2019

3

24-02-2020
E4



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen worden gehouden door SHU Services B.V. (v/h Bliek Retail 06-05-2019
Services B.V.). De aandelen in die vennootschap werden tot 18 december 2018 1
gehouden door Bliek Group B.V., een vennootschap waarvan Bob C. Ultee

voorheen enig aandeelhouder was. Ultee is (tevens en nog steeds) enig

bestuurder van die vennootschap. Ultee is 0.a. bekend van het faillissement

van een keten van zeepwinkels Sabon.

De aandelen in SHU Services B.V. (in staat van failissement verklaard door de
rechtbank Rotterdam op 23 april 2019) worden sinds 18 december 2018
gehouden door de Stichting Guru Business and Project Development, een
stichting van de heer J.A.J. Baijings. Korte tijd voor de aandelenoverdracht is
de (statutaire) naam van de vennootschap gewijzigd. Deze naamswijziging en
de overdracht van de aandelen aan een stichting door (uiteindelijk) Ultee lijkt
te zijn gedaan met het oog op een verwacht (en uiteindelijk ook uitgesproken)
faillissement.

De stichting houdt (indirect, via SHU Services B.V.) ook aandelen in 0.a. SHU
Rotterdam B.V., SHU TH B.V. (v/h Bliek Toys & Hobby BV, eerder (eind 2017)
gefailleerd, welk failissement na gedaan verzet werd vernietigd), SHU B B.V.,
SHU Kids B.V. (inmiddels per 23 april 2019 eveneens gefailleerd),
Dierenspeciaalzaak Hillegersberg B.V., en MGG Rotterdam B.V, (inmiddels ook
gefailleerd). De namen van de vennootschappen aangeduid met SHU zijn,
gelijk SHU Breda, allen op 2 augustus 2018 bij notariéle akte gewijzigd.

1.2 Lopende procedures

N.n.b. 06-05-2019
1

1.3 Verzekeringen

N.n.b. 06-05-2019
1

1.4 Huur

Een eerder bestaande huurovereenkomst is, voor zover de curator begrijpt, 06-05-2019

reeds ergens in 2018 geéindigd. 1



1.5 Oorzaak faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

De vennootschap heeft haar huurschulden, ondanks veroordeling daartoe, niet 06-05-2019
voldaan. De verhuurder van het winkelpand heeft vervolgens het faillissement 1
aangevraagd. Wat de daadwerkelijke (achterliggende) oorzaken van het
faillissement zijn, is de curator, bij gebreke aan enige informatie of toelichting
van c.q. door (voormalig) bestuurders, niet bekend.
. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement
06-05-2019
Toelichting
1
Geen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-05-2019
Toelichting
1
N.n.b.

N.v.t. De arbeidsovereenkomsten waren reeds in 2018 beéindigd.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Geen.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

06-05-2019
1

Boedelbijdr.

€0,00



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.n.b.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 269,16

Toelichting vordering van bank(en)
Vordering ING Bank

5.2 Leasecontracten

N.n.b.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.n.b

5.4 Separatistenpositie

N.n.b.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.n.b.

5.6 Retentierechten

N.n.b.

5.7 Reclamerechten
N.n.b.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.n.b.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

06-05-2019

1

06-05-2019
1

06-05-2019
1

06-05-2019

1

06-05-2019

1

06-05-2019

1

06-05-2019
1

06-05-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 06-05-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 06-05-2019
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van nader onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Onderwerp van nader onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
N.n.b.

06-05-2019

1

06-05-2019
1

06-05-2019
1

06-05-2019

mE1

06-05-2019
1

06-05-2019

mE1

06-05-2019
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus
Toelichting

N.n.b.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
N.n.b.

€11.952,66

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
N.n.b

8.5 Aantal concurrente crediteuren
1

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 269,16

€17.965,67

€ 86.066,08

€123.542,12

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

N.n.b.

06-05-2019

1

06-05-2019

1

16-08-2019
2

06-05-2019
1

06-05-2019
1

16-08-2019
2

19-11-2019
3

24-02-2020
4

06-05-2019

1

16-08-2019
2

19-11-2019
3

24-02-2020
4

06-05-2019

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

N.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De (voormalig) bestuurders zijn opgeroepen door de curator. Zij laten of niks
van zich horen of weigeren te verklaren. De curator beraadt zich op verdere
stappen.

Inmiddels heeft een gesprek plaats gevonden met de heer Ultee, (voormalig)
(indirect) aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap.

Bijlagen

Bijlagen

06-05-2019
1

06-05-2019

1

16-08-2019
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


